
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.375 

donatella.accardo@comune.terni.it 
comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata – USL UMBRIA 2 – Piano 

Regionale Integrato per la Non Autosufficienza (P.R.I.N.A. 2022). 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: euro 244.316,05 

Impegno n. 2780/2022 assunto con D.D. Numero 1885 del 07/07/2022 rif. Acc n. 2821/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel: 0744/549364 

mail: elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 



  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico aggiuntivo di dirigente ad interim 

della Direzione Welfare; 

Richiamati: 

• La Deliberazione del Consiglio Regionale n. 290/2009, con la quale è stato approvato, ai sensi 

dell’art.11 della legge regionale n. 9/2008 il primo piano regionale integrato per la non autosufficienza 

(PRINA) – 2009/2011, al cui interno è specificato che “l’importo del fondo viene ripartito sulla base 

dei dati più aggiornati disponibili della popolazione ultrasettantacinquenne residente per 

Distretto/Ambito, ponderati con i dati sull’invalidità con riconoscimento di accompagnamento”; 

• La Deliberazione della Giunta Regionale n. 444 del 03/06/2020 recante in oggetto “Piano regionale 

integrato per la non autosufficienza (PRINA) 2019-2021. Adozione”; 

• La Deliberazione del Consiglio Regionale n. 43 del 25/06/2020, con la quale è stato approvato, 

l’ultimo Piano regionale integrato per la non autosufficienza (PRINA) – 2019-2021, in continuità per 

l’anno 2022, assegnando ai Comuni capofila delle Zone Sociali complessivi €. 2.000.000,00, per 

rafforzare gli interventi nell’area della domiciliarità, come segue: 

 Una parte destinata a sostenere la permanenza della persona non autosufficiente presso il proprio 

domicilio attraverso prestazioni ed interventi graduati e modulati nella loro erogazione sulla base 

della valutazione di gravità della condizione della persona non autosufficiente, onde evitare il 

ricovero in strutture residenziali; 

 Una parte destinata a due progettualità sperimentali: “Vita Indipendente” e “Progetti di supporto 

alla permanenza nel proprio domicilio delle persone anziani non autosufficienti”; 

• La Deliberazione di Giunta Regionale n. 660 del 30/06/2022 recante in oggetto “Nuovo Piano 

Regionale Integrato per la Non Autosufficienza (PRINA) approvato con DCR 43 del 25/06/2020 – 

Programmazione risorse 2022 destinate alle Zone Sociali ai sensi dell’art. 323 comma 2 della legge 

regionale 11/2015”; 

 

Considerato: 

• Che, ai sensi degli atti sopra citati, è stato assegnato al Comune di Terni, in qualità di Comune capo 
fila della Zona Sociale n. 10, l’importo di Euro 305.395,06 per l’attuazione del “Piano Regionale Integrato 
per la Non Autosufficienza (PRINA) – Programmazione risorse anno 2022 destinate alle Zone Sociali”; 

• Che una parte delle suddette risorse, pari ad €. 244.316,05, sono destinate all’Azienda Ospedaliera 
USL UMBRIA 2, per l’attuazione degli interventi socio-sanitari sopra descritti; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 1885 del 07/07/2022, ad oggetto: “Piano Regionale Integrato 

per la Non Autosufficienza (PRINA) programmazione risorse anno 2022 destinate alle Zone Sociali – 

accertamento ed impegno somme” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 

2780/2022 di Euro 244.316,05 imputando lo stesso sul Cap. n. 312 del bilancio dell’esercizio per 

procedere all’emissione del mandato di pagamento per il beneficiario; 

 

Accertato che l’obbligazione giuridica andrà a scadere alla data del 31 dicembre 2022; 

 

Tutto quanto sopra espresso, 



  

 

DISPONE 

• Di liquidare la spesa complessiva di Euro 244.316,05 a favore del beneficiario come di seguito 

specificato: 

 

BENEFICIARIO 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

 

AZIENDA USL UMBRIA 2 
€. 244.316,05 312 2780/2022  esente  

 

• Di dare atto che sull’impegno n. 2780/2022 non residua alcuna somma; 

• Di trasmettere il presente atto, alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante GIROFONDI BANCA D' ITALIA 

TESORERIA UNICA AZIENDA USL UMBRIA N.2 – 0318314; 

• Di trasmettere il presente atto Direzione Attività Finanziarie - Aziende per gli adempimenti di 

competenza; 

• di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

La Dirigente ad interim 

Dott.ssa Donatella Accardo 

 


